
Příloha č. 1 ZP 

 1 

SPECIFIKACE 
poptávaného zboží 

 
Název veřejné zakázky:   Dodávky osobního a ložního prádla pro zdravotnické zařízení  
Ev. číslo VZ IKEM:   PZ-2023-0000506 
 
Seznam zkratek - veškeré pojmy používané v tomto dokumentu s velkými počátečními písmeny, jakož 
i veškeré použité zkratky, které nejsou níže definovány, mají stejný význam, jaký je jim připisován v ZP, 
jejíž je tento dokument přílohou.  
 

Požadovaná gramáž materiálu:                                     

Plátno                     125 – 150 g/m2                    100 % bavlna – nesrážlivá, 

Plátno                     125 - 140 g/m2                     65 % bavlna + 35 % polyester,  

Plátno                     125 - 140 g/m2                     50 % bavlna + 50 % polyester,   

Odlehčený kepr    160 - 180 g/m2                    100 % bavlna – nesrážlivá,  

Odlehčený kepr    160 - 180 g/m2               65 % bavlna + 35 % polyester,               

Kepr                        195 - 215 g/m2                    100 % bavlna – nesrážlivá,  

Kepr                        195 - 215 g/m2               65 % bavlna + 35 % polyester,               

Kepr ba/pes           190 - 210 g/m2                     65 % bavlna + 35 % polyester,           

Úplet ba                170 - 180 g/m2            100 % bavlna 

Úplet ba/PADh      150 - 160 g/m2              91 % bavlna + 9 % polyamidové hedvábí,      

Úplet piké  200 g/m2  100 % bavlna 

Fleece pes              245 -280 g/m2                100 % polyester – protižmolková úprava 

Flanel 130 – 170 g/m2  100 % bavlna 

Hladká bavlna 120 – 140 g/m2  100 % bavlna 

Pletené froté  minimálně 380 g/m2 100 % bavlna 

Vaflovina 220 – 240 g/m2  100 % bavlna 

Vaflovina 200 – 220 g/m2  100 % bavlna 

 

➢ Zadavatel požaduje kvalitu látek pouze v jakosti třídy I. 

➢ Logo na jednotlivých položkách prádla bude v provedení sítotisk nebo vyšité. Požadovaná 

barva a velikost loga je uvedena v této příloze ZP. 

➢ Kvalitu osobního a ložního prádla účastník doloží materiálovými listy, ze kterých bude zřejmé 

materiálové složení a technické údaje, informace o prodyšnosti a dále, že materiál je určen do 

zdravotnictví, je stálobarevný a odolný vůči bělícím přípravkům.  

➢ Prádlo nesmí svou úpravou, charakterem povrchu a zpracováním dráždit normální, zdravou a 

nealergickou pokožku.   

➢ Zadavatel požaduje doložit doklady k prokázání, že nabízené prádlo splňuje technické 

standardy ČSN P CEN/TS 14237 (804110) - Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb. 

– zadavatel tyto doklady nepožaduje u položek č. 13, 14, 15 části č.6 Ložní prádlo 

➢ Provedení paspulí v bílé, modré, zelené a červené barvě, šíře 2 – 4 mm, stálobarevné, 

dostatečně všité, aby nedocházelo při praní a žehlení k jejich vytrhávání a třepení. 



Příloha č. 1 ZP 

 2 

➢ Netextilní doplňky, např. knoflíky, zipy apod. musí během doby užívání zachovat tvar, nesmí 

dojít k žádné reakci s barvivy zpracovávaných textilií a nesmí žádným způsobem poškodit 

výrobek. 

➢ Zadavatel požaduje doložit značení velikostí oblečení dle ČSN EN 13402-3 (807035), případně 

podle velikostních tabulek výrobce. 

➢ Rozměry osobního prádla níže uváděné jsou rozměry před vypráním. 

Provedení loga: 
Jednobarevný sítotisk v červené barvě, u fleece materiálu a polokošil - výšivka v červené barvě, 
životnost loga se požaduje minimálně 1 rok. Zadavatel žádá, aby styl loga byl vždy zachován včetně 
jeho barevného provedení dle uvedeného vzoru. Stylem loga je myšleno jeho grafické, prostorové a 
barevné vyjádření.  
 

Rozměry loga: 

Na současně dodávaném osobním a ložním prádle jsou pro účastníka orientační a zadavatel 

předpokládá, že budou přiměřeně přizpůsobeny střihu osobního prádla. Logo sítotisk je standardní 

velikosti 5 x 5 cm, pouze na pásku u kalhot je menší 2 x 2 cm. Logo vyšívané na vestách a bundách je 

standardní velikosti 5 x 5 cm, pouze na límečku u polokošile je 2,5 x 2,5 cm. 

Barevnost Loga:  

PANTONE: RED 032 C 

Část č. 1       Personální prádlo bavlna 

Košile lékařská bílá – dámské provedení položka 1. 
➢ Mírné projmutí, krátký rukáv, propínací, dvoudírkové plastové knoflíky, 1 kapsa s logem 

v horní levé části, poutko umístěné na středu za krkem, přišité na vnější straně oděvu 

pod límcem, materiál plátno, 100 % bavlna, délka 70 cm. Cena bude uvedena jednotná 

pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 
 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Košile lékařská bílá – pánské provedení položka 2. 

➢ Krátký rukáv, propínací, dvoudírkové plastové knoflíky, 1 kapsa s logem v horní levé části, 

poutko umístěné na středu za krkem, přišité na vnější straně oděvu pod límcem, materiál 

plátno, 100 % bavlna, délka 75 cm. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Košile lékařská bílá zelené lemování – pánské provedení položka 3. 

➢ Krátký rukáv, propínací, dvoudírkové plastové knoflíky, 1 kapsa s logem v horní levé části, 

poutko umístěné na středu za krkem, přišité na vnější straně oděvu pod límcem, zelené 

lemování šířka 3 cm kolem rukávů, kolem horní části kapsy a límec celý zelený, materiál 

plátno bílé, doplňky zelené, 100 % bavlna, délka 75 cm. Cena bude uvedena jednotná pro 

všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 



Příloha č. 1 ZP 

 3 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Halena bílá – barevná paspule položka 4. 

➢ Operační střih, mírně projmuté, podšité V, šířka 6 cm, výztuha v zadním díle, vsazené rukávy, 

3 kapsy, logo na horní kapse, barevné lemování kolem V a kolem horní části všech kapes, 

materiál odlehčený kepr, 100 % bavlna, délka 80 cm, varianty barev PES paspulí: bílá, 

červená, modrá, zelená v šíři 2-3 mm. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Halena žlutá položka 5. 

➢ Operační střih, podšité V, šířka 6 cm, výztuha v zadním díle, vsazené rukávy, 3 kapsy, logo 

na horní kapse, materiál odlehčený kepr, 100 % bavlna, délka 78 cm. Cena bude uvedena 

jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Halena bílá zelené lemování položka 6. 

➢ Operační střih, podšité V, šířka 6 cm, výztuha v zadním díle, vsazené rukávy, 3 kapsy, logo 

na horní kapse, zelené lemování kolem V, v celé šířce a kolem horní části všech kapes a 

kolem rukávů, šířka 3 cm, materiál odlehčený kepr, 100 % bavlna, délka 78 cm. Cena 

bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 
 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks velikosti L 

Kalhoty lékařské bílé – pánské provedení položka 7. 

➢ Guma/pásek s poutky, zadní díl pásku do gumy, kryté zapínání ve předu, 2 kapsy, 

dvoudírkové plastové knoflíky, materiál kepr, 100 % bavlna, logo na přední straně pásku v 

levé části, délka 115 cm (Délka kalhot bude měřena vč. pásku). Cena bude uvedena jednotná 

pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks velikosti L 

Kalhoty lékařské bílé – dámské provedení položka 8. 

➢ Guma/pásek, menší zadní díl pásku do gumy, zapínání na boku (dírky na knoflíky budou šité 

vodorovně k pasu), 2 kapsy, dvoudírkové plastové knoflíky, materiál kepr, 100 % bavlna, logo 

na přední straně pásku u knoflíkové dírky, délka 115 cm (Délka kalhot bude měřena vč. 

pásku). Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Kalhoty lékařské bílé se šňůrkou – pánské provedení položka 9. 

➢ Kalhoty rovného střihu s gumou a šňůrkou v pase (2x vyměnitelná guma + 1x šňůrka), 2 

boční švové kapsy, materiál kepr, 100 % bavlna, logo na předním levém díle kalhot, pod 



Příloha č. 1 ZP 

 4 

gumou a cca 12 cm od bočního švu, délka kalhot 115 cm (Délka kalhot bude měřena vč. 

pásku). Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Kalhoty lékařské bílé se šňůrkou – dámské provedení položka 10. 

➢ Kalhoty rovného střihu s gumou a šňůrkou v pase (2x vyměnitelná guma + 1x šňůrka), 2 

boční švové kapsy, materiál kepr, 100 % bavlna, logo na předním levém díle kalhot, pod 

gumou a cca 12 cm od bočního švu, délka kalhot 115 cm (Délka kalhot bude měřena vč. 

pásku). Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Šaty sesterské bílé – barevná paspule položka 11. 

➢ Částečně propínací do pasu, kryté zapínaní, límeček, plastové knoflíky, 3 kapsy, logo na horní 

kapse (kapsa umístěna blíže ke knoflíkům), rukáv vsazený – přišitý, mírné projmutí, barevné 

lemování v projmutí přední části šatů a kolem horní části všech kapes, materiál odlehčený 

kepr, 100 % bavlna, délka 113 cm, varianty barev PES paspulí: bílá, červená, modrá, zelená 

v šíři 2-3 mm. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks velikosti L 

Šaty žluté položka 12. 

➢ Střih operační, výstřih do V, šířka 6 cm, výztuha v zadním díle, vsazené rukávy, 3 kapsy, logo 

na horní kapse, materiál odlehčený kepr, 100 % bavlna, délka 113 cm. Cena bude uvedena 

jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Šaty žluté a haleny vycházejí ze stejného střihu. 

➢ Logo sítotisk 

Halena sytě modrá položka 13. 

➢ Operační střih, podšité V, šířka 6 cm, výztuha v zadním díle, vsazené rukávy, 3 kapsy, logo 

na horní kapse, materiál odlehčený kepr, 100 % bavlna, délka 78 cm. Cena bude uvedena 

jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Kalhoty sytě modré se šňůrkou položka 14. 

➢ Kalhoty rovného střihu se šňůrkou v pase bez kapes, materiál kepr/odlehčený kepr, 100 % 

bavlna, logo na předním levém díle kalhot, cca 12 cm od bočního švu, délka kalhot cca 115 

cm. Dodávané ve vel. 38 – 62. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

 

Část č. 2      Personální prádlo směs 

Plášť lékařský bílý – pánské provedení položka 1. 



Příloha č. 1 ZP 

 5 

➢ Propínací, dlouhý rukáv, vzadu dragoun/pásek, rozparek vzadu cca 30 cm, plastové 

knoflíky, 3 kapsy, logo na horní kapse, poutko, materiál kepr, 65 % bavlna + 35 % 

polyester, vhodný pro žehlení metodou napařování vzduchu v zařízení Tunelfinischer, 

délka 110 cm. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Plášť lékařský bílý – dámské provedení položka 2. 

➢ Propínací, mírné projmutí, dlouhý rukáv, vzadu dragoun/pásek, rozparek vzadu cca 30 

cm, plastové knoflíky, 3 kapsy, logo na horní kapse, poutko, materiál kepr, 65 % bavlna 

+ 35 % polyester, vhodný pro žehlení metodou napařování vzduchu v zařízení 

Tunelfinischer, délka 115 cm. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Plášť lékařský bílý – prodloužený – pánské provedení položka 3. 

➢ Propínací, dlouhý rukáv, vzadu dragoun/pásek, rozparek vzadu cca 30 cm, plastové 

knoflíky, 3 kapsy, logo na horní kapse, poutko, materiál kepr, 65 % bavlna + 35 % 

polyester, vhodný pro žehlení metodou napařování vzduchu v zařízení Tunelfinischer, 

délka 130 cm. Prodloužená délka pláště a rukávů započítána již v ceně. Rozměry budou 

uvedeny v objednávce. 

➢ Logo sítotisk 

Kalhoty lékařské bílé – pánské provedení položka 4. 

➢ Guma/pásek s poutky, zadní díl pásku do gumy, kryté zapínání ve předu, 2 kapsy, 

dvoudírkové plastové knoflíky, materiál kepr, 65 % bavlna + 35 % polyester, logo na 

přední straně pásku v levé části, délka 115 cm (Délka kalhot bude měřena vč. pásku). 

Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Kalhoty lékařské bílé – dámské provedení položka 5. 

➢ Guma/pásek, menší zadní díl pásku do gumy, zapínání na boku (dírky na knoflíky budou 

šité vodorovně k pasu), 2 kapsy, dvoudírkové plastové knoflíky, materiál kepr, 65 % 

bavlna + 35 % polyester, logo na přední straně pásku u knoflíkové dírky, délka 115 cm 

(Délka kalhot bude měřena vč. pásku). Cena bude uvedena jednotná pro všechny 

velikosti. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Část č. 3       Personální prádlo - trička, polokošile 
 

Polokošile bílá – dámské provedení položka 1. 
➢ Krátký rukáv, 3 plastové knoflíky, 1 kapsa v horní levé části, poutko, rozparky cca 5 cm, 

šitý límec s vyšitým logem na levé části límce, uprostřed rohu límce, materiál hladký 



Příloha č. 1 ZP 

 6 

úplet jednolícní, 91 % bavlna + 9 % polyamidové hedvábí, 150 - 160 g/m2, délka 70 cm. 

Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 
 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Polokošile bílá – pánské provedení položka 2. 

➢ Krátký rukáv, 3 plastové knoflíky, 1 kapsa v horní levé části, poutko, rozparky cca 5 cm, šitý 

límec s vyšitým logem na levé části límce, uprostřed rohu límce, materiál hladký úplet 

jednolícní, 100 % bavlna, 170 - 180 g/m2, délka 75 cm. Cena bude uvedena jednotná pro 

všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

Polokošile bílá – tkaný límec – dámské provedení položka 3. 

➢ Krátký rukáv, 3 plastové knoflíky, 1 kapsa v horní levé části, poutko, rozparky cca 5 cm, šitý 

límec s vyšitým logem na levé části límce, materiál úplet piké, 100 % bavlna, 200 g/m2, 

délka 70 cm. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL 

VEL.36-63 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Polokošile bílá – tkaný límec - pánské provedení položka 4. 

➢ Krátký rukáv, 3 plastové knoflíky, 1 kapsa v horní levé části, poutko, rozparky cca 5 cm, šitý 

límec s vyšitým logem na levé části límce, materiál úplet piké, 100 % bavlna, 200 g/m2, délka 

75 cm. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-

63 

Polokošile barevná – tkaný límec - dámské provedení položka 5. 

➢ Krátký rukáv, 3 plastové knoflíky, 1 kapsa v horní levé části, poutko, rozparky cca 5 cm, šitý 

límec s vyšitým logem na levé části límce, materiál úplet piké, 100 % bavlna, 200 g/m2, délka 

70 cm, varianty barev: žlutá, zelená, červená, šedá, modrá. Cena bude uvedena jednotná 

pro všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Polokošile barevná – tkaný límec - pánské provedení položka 6. 

➢ Krátký rukáv, 3 plastové knoflíky, 1 kapsa v horní levé části, poutko, rozparky cca 5 cm, 

šitý límec s vyšitým logem na levé části límce, materiál úplet piké, 100 % bavlna, 200 

g/m2, délka 75 cm, varianty barev: žlutá, zelená, červená, šedá, modrá. Cena bude 

uvedena jednotná pro všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 
 

Tričko bílé  - dámské provedení položka 7. 

➢ Bez légy, mírné projmutí, zpevňující ramenní páska, krátký rukáv, kulatý výstřih, 1 kapsa s 

logem v horní levé části, materiál hladký úplet jednolícní, 91 % bavlna + 9 % polyamidové 

hedvábí, 150 – 160 g/m2, délka 70 cm. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti, 

a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

➢ S vyšitým logem 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks velikosti L 



Příloha č. 1 ZP 

 7 

Tričko bílé  - pánské provedení položka 8. 

➢ Bez légy, zpevňující ramenní páska, krátký rukáv, kulatý výstřih, 1 kapsa s logem v horní levé 

části, materiál hladký úplet jednolícní, 100 % bavlna, délka 75 cm. Cena bude uvedena 

jednotná pro všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

➢ S vyšitým logem 

Tričko barevné  - dámské provedení položka 9. 

➢ Bez légy, mírné projmutí, zpevňující ramenní páska, krátký rukáv, kulatý výstřih, 1 kapsa s 

logem v horní levé části, materiál hladký úplet jednolícní, 91 % bavlna + 9 % polyamidové 

hedvábí, 150 – 160 g/m2, délka 70 cm, varianty barev: žlutá, zelená, červená, šedá, modrá. 

Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

➢ S vyšitým logem 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks velikosti L 

Tričko barevné - pánské provedení položka 10. 

➢ Bez légy, zpevňující ramenní páska, krátký rukáv, kulatý výstřih, 1 kapsa s logem v horní levé 

části, materiál hladký úplet jednolícní, 100 % bavlna, délka 75 cm, varianty barev: žlutá, 

zelená, červená, šedá, modrá. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti, a to v 

rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

➢ S vyšitým logem 

Tričko bílé zelené lemování - pánské provedení položka 11. 

➢ Bez légy, zpevňující ramenní páska, krátký rukáv, kulatý výstřih, 1 kapsa s logem v horní levé 

části, zelené lemování šířka 3 cm kolem rukávů a kolem horní části kapsy, materiál hladký 

úplet jednolícní, 100 % bavlna, délka 75 cm. Cena bude uvedena jednotná pro všechny 

velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

➢ S vyšitým logem 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks velikosti L 

Tričko bílé  -  dlouhý rukáv - dámské provedení položka 12. 

➢ Bez légy, mírné projmutí, zpevňující ramenní páska, dlouhý rukáv, kulatý výstřih, 1 kapsa s 

logem v horní levé části, materiál hladký úplet jednolícní, 91 % bavlna + 9 % polyamidové 

hedvábí, 150 – 160 g/m2, délka 70 cm (s možností odběru Cena bude uvedena jednotná pro 

všechny velikosti a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

➢ S vyšitým logem 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks velikosti L 

Tričko bílé  -  dlouhý rukáv - pánské provedení položka 13. 

➢ Bez légy, zpevňující ramenní páska, dlouhý rukáv, kulatý výstřih, 1 kapsa s logem v horní levé 

části, materiál hladký úplet jednolícní, 100 % bavlna, délka 75 cm. Cena bude uvedena 

jednotná pro všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

➢ S vyšitým logem 



Příloha č. 1 ZP 

 8 

Tričko barevné  -  dlouhý rukáv - dámské provedení položka 14. 

➢ Bez légy, mírné projmutí, zpevňující ramenní páska, dlouhý rukáv, kulatý výstřih, 1 kapsa s 

logem v horní levé části, materiál hladký úplet jednolícní, 91 % bavlna + 9 % polyamidové 

hedvábí, 150 – 160 g/m2, délka 70 cm, varianty barev: žlutá, zelená, červená, šedá, modrá. 

Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

➢ S vyšitým logem 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Tričko barevné  -  dlouhý rukáv - pánské provedení položka 15. 

➢ Bez légy, zpevňující ramenní páska, dlouhý rukáv, kulatý výstřih, 1 kapsa s logem v horní 

levé části, materiál hladký úplet jednolícní, 100 % bavlna, délka 75 cm, varianty barev: 

žlutá, zelená, červená, šedá, modrá. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti, 

a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63 

➢ S vyšitým logem 

 

Část č. 4      Personální prádlo – fleece 
 

Bunda fleece s odepínacími rukávy - UNI   položka 1. 

➢ Rozepínací plastový zip, s možností stažení spodního lemu elastickou šňůrkou, odepínací 

rukávy staženy do manžety s pruženkou, stojáček, poutko, 2 kapsy, logo vyšité v levé 

horní části vesty, materiál oboustranně česaný fleece, 100 % polyester, délka 75 cm, 

varianty barev: sv. modrá, tm. modrá, bílá, tm. zelená, šedá a červená. Cena bude 

uvedena jednotná pro všechny velikosti a barvy, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63. 

➢ S vyšitým logem 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Vesta  fleece - UNI položka 2. 

➢ Rozepínací plastový zip, s možností stažení spodního lemu elastickou šňůrkou, stojáček, 

poutko, 2 kapsy, logo vyšité v levé horní části vesty, materiál oboustranně česaný fleece, 

100 % polyester, délka 70 cm, varianty barev: bílá, sv. modrá, tm. modrá, tm. zelená, 

šedá. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti a barvy, a to v rozsahu XS-XXXL 

VEL.36-63. 

➢ S vyšitým logem 

Bunda fleece - UNI položka 3. 

➢ Rozepínací plastový zip, s možností stažení spodního lemu elastickou šňůrkou vsazené 

rukávy staženy do manžety proženkou, stojáček, poutko, 2 kapsy, logo vyšité v levé horní 

části vesty, materiál oboustranně česaný fleece, 100 % polyester, délka 75 cm, varianty 

barev: sv. modrá, tm. modrá, bílá, tm. zelená, šedá a červená. Cena bude uvedena 

jednotná pro všechny velikosti a barvy, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63. 

➢ S vyšitým logem 

 
 
 



Příloha č. 1 ZP 

 9 

Část č. 5      Pacientské prádlo 
 

Pyžamo pacientské položka 1. 

➢ Souprava kabátek a kalhoty. Kabátek s límcem propínací s plastovými knoflíky, dlouhý 

vsazený rukáv, 3 kapsy, logo v levé horní kapse, délka 83 cm. Kalhoty pas celý do gumy, 

logo na levém předním dílu v horní části, délka 117 cm, materiál plátno sv. zelené, 50 % 

polyester + 50 % bavlna. Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti a barvy, a 

to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63. 

➢ Logo sítotisk 

Košile noční položka 2. 

➢ Částečně propínací do pasu, límeček, plastové knoflíky, 3 kapsy, logo na horní kapse, 

materiál plátno sv. zelené, 50 % polyester + 50 % bavlna, délka 115 cm. Cena bude 

uvedena jednotná pro všechny velikosti a barvy, a to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63. 

➢ Logo sítotisk 

Košile půlová – anděl položka 3. 

➢ Nemocniční anděl, délka do půli lýtek, vázačky v zadní části, materiál plátno bílé, 100 % 

bavlna, logo na levém předním dílu v horní části místo prsní kapsy, délka 115 cm (měřena 

bude přední délka košile). Cena bude uvedena jednotná pro všechny velikosti a barvy, a 

to v rozsahu XS-XXXL VEL.36-63. 

➢ Logo sítotisk 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

Župan položka 4. 

➢ Klasický střih na zavazovací pásek, materiál flanel barevný, poutko, 100 % bavlna, logo 

na levém předním dílu v horní části místo prsní kapsy, délka 130 cm. Cena bude uvedena 

jednotná pro všechny velikosti a barvy, a to v rozsahu S-XXXL VEL.36-63. 

➢ S vyšitým logem 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks velikosti L 

 

Část č. 6       Ložní prádlo 
 

Podložka ložní položka 1. 
➢ Rozměr 140 x 180 cm, barva bílá, značený fialový pruh s potiskem IKEM, výška pruhu 5 

cm, materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2 
 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks  

Povlak na cíchu položka 2. 

➢ Rozměr 200 x 140 cm, barva bílá, hotelový uzávěr, značený fialový pruh s potiskem IKEM, 

výška pruhu 5 cm, materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks  



Příloha č. 1 ZP 

 10 

Povlak na cíchu položka 3. 

➢ Rozměr 200 x 140 cm, barva barevná – různé motivy s možností nahlédnutí do aktuálního 

katalogu vzorů, hotelový uzávěr, materiál hladká bavlna, 100 % bavlna, 120 – 140 g/m2 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks  

Povlak na polštář položka 4. 

➢ Rozměr 90 x 70 cm, barva bílá, hotelový uzávěr, značený fialový pruh s potiskem IKEM, výška 

pruhu 5 cm, materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks  

Povlak na polštář položka 5. 

➢ Rozměr 90 x 70 cm, barva barevná – různé motivy s možností nahlédnutí do aktuálního 

katalogu vzorů, hotelový uzávěr, materiál hladká bavlna, 100 % bavlna, 120 – 140 g/m2 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks  

Prostěradlo položka 6. 

➢ Rozměr 140 x 260 cm, barva bílá, značený fialový pruh s potiskem IKEM, výška pruhu 5 

cm, materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2 
 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks  

Prostěradlo položka 7. 

➢ Rozměr 140 x 260 cm, barva zelená, logo v rohu, logo jednobarevný sítotisk v červené barvě, 

materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2 

Rouška položka 8. 

➢ Rozměr 140 x 140 cm, barva zelená, logo v rohu, logo jednobarevný sítotisk v červené barvě, 

materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2 

Rouška položka 9. 

➢ Rozměr 140 x 170 cm, s otvorem na přesném středu roušky vystřižen podélně, otvor 20 x 

1,5 cm obšitý, barva zelená, logo v rohu, logo jednobarevný sítotisk v červené barvě, 

materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2 

Rouška položka 10. 

➢ Rozměr 80 x 80 cm, barva zelená, logo v rohu, logo jednobarevný sítotisk v červené barvě, 

materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2 

Ručník položka 11. 

➢ Rozměr 50 x 100 cm, barevný-tmavé odstíny, poutko na zavěšení, materiál pletené froté, 

logo v rohu, logo jednobarevný sítotisk v červené barvě, 100 % bavlna, minimálně 380 g/m2 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks  



Příloha č. 1 ZP 

 11 

Ručník položka 12. 

➢ Rozměr 50 x 100 cm, tmavě barevný, poutko na zavěšení, materiál vaflovina, logo v rohu, 

logo jednobarevný sítotisk v červené barvě, 100 % bavlna, 220 – 240 g/m2 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks 

Utěrka položka 13. 

➢ Rozměr 45 x 80 cm, barevná, látková, poutko na zavěšení, materiál vaflovina, logo v rohu, 

logo jednobarevný sítotisk v červené barvě, 100 % bavlna, 200 – 220 g/m2 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení  2 ks 

Ubrus položka 14. 

➢ Rozměr 140 x 140 cm, barevný – světle pastelový a bílý, látkový, logo v rohu, logo 

jednobarevný sítotisk v červené barvě, materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2 Cena 

bude uvedena jednotná pro všechny barvy. 

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks  

Pytel na prádlo položka 15. 

➢ Rozměr 80 x 120 cm, barevný, tunýlek se stahovací tkanicí, logo v rohu, logo 

jednobarevný sítotisk v červené barvě, materiál plátno, 100 % bavlna, 125 – 150 g/m2   

Požadovaný vzorek pro účely hodnocení 2 ks  

 

VZORKY 

• budou doručeny v řádně zabezpečeném obalu proti poškození a označené názvem veřejné 

zakázky a identifikačními údaji společnosti (Název účastníka, adresa, IČO, název části, název 

vzorku a jeho pořadové číslo), která vzorky předkládá tak, aby nemohlo dojít k záměně vzorků 

s jiným účastníkem. 

• vzorek nabízeného prádla bude použit, resp. zohledněn v rámci procesu posouzení/hodnocení 

nabídek. Zadavatel neodpovídá za případné poškození vzorků v průběhu posuzování kvality a 

odolnosti. Vzorky budou zadavatelem uchovány k ověření kvality dle čl. 2.2. kupní smlouvy.  

• Vzorky musejí být opatřeny logem zadavatele. Závazný vzor loga ve formátu JPEG je v příloze 

č. 9 ZP a této specifikaci. Zadavatel nepočítá s předáváním loga v dalším jiném formátu.  

• U vzorků zadavatel posouzení splnění požadovaných vlastností zboží, které jsou definované 

výše. Bude posuzována kvalita ušití vzorků a splnění požadavků na jednotlivé položky prádla, 

jak jsou uvedeny výše.   

• Vzorky budou podrobeny zadavatelem 10 pracím cyklům bez zátěže z používání. Po vyprání 

budou vzorky hodnoceny dle hodnotících kritérií čl. 11.2. ZP a následně budou porovnány 

s originálním nepoužitým vzorkem.  


